ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚC HÒA

Số:       /UBND-VP

V/v triển khai Kế hoạch rà soát,

đánh giá TTHC trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phúc Hòa, ngày    tháng 3 năm 2024

      Kính gửi: Công chức chuyên môn thuộc UBND xã.

 Thực hiện Công văn số 443/UBND-VP ngày 06/3/2024 của UBND huyện

Tân Yên về việc triển khai Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang. Chủ tịch UBND xã yêu cầu công chức chuyên môn UBND xã thực

hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức triển khai rà soát, đánh giá các TTHC được giao tại Kế hoạch

số 45/KH-UBND ngày 29/02/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh (có Kế hoạch và

Phụ lục kèm theo).

Ngoài các thủ tục hành chính nêu tại Phụ lục, các bộ phận chuyên môn

chủ động thực hiện rà soát, đánh giá nếu phát hiện thủ tục hành chính, nhóm thủ

tục hành chính, quy định thủ tục hành chính có vướng mắc, bất cập, gây cản trở

hoạt động sản xuất kinh doanh và đời sống của Nhân dân cần cắt giảm theo

Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 12/05/2020 của Chính phủ ban hành Chương

trình cắt giảm, đơn giản hóa quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh giai

đoạn 2020 - 2025.

2. Cách thức rà soát, đánh giá thủ tục hành chính thực hiện theo quy định

tại Điều 25, Điều 26 Thông tư số 02/2017/TT-VPCP. Phương án đơn giản hóa

yêu cầu phải rõ ràng; kiến nghị thực thi phải nêu rõ điều, khoản điểm cụ thể của

văn bản và nêu rõ lý do, số liệu chứng minh cụ thể.

3. Kết quả rà soát, đánh giá và đề xuất phương án đơn giản hóa, sáng

kiến cải cách thủ tục hành chính (mẫu tại Phụ lục II) gửi về Văn phòng UBND

xã trước ngày 10/7/2024 để văn phòng tổng hợp báo cáo về UBND huyện đúng

thời gian quy định.

Yêu cầu các bộ phận chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Tiệp

		tiepnv_phuchoa_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-08T11:28:39+0700

		2024-03-08T14:06:00+0700

		2024-03-08T14:06:12+0700

		phuchoatanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-08T14:06:31+0700